



## نیبه بری: اگر حزب الله در سوریه نمی جنگید اکنون داعش در عمق خاک لبنان بود

« نیبه بری » رئیس مجلس لبنان با انتقاد از رفتارهای دوگانه آمریکا و تمجید از شجاعت و پایداری بشار اسد رئیس جمهوری سوریه تاکید کرد: اگر حزب الله با تروریست ها در سوریه نمی جنگید ، داعش اکنون در حال جنگ با ما در عمق خاک لبنان بود.

به گزارش آران نیوز: نیبه بری در گفت و گو با روزنامه لبنانی السفير خاطرنشان کرد: اوضاع لبنان در میان کشورهای جهان عجیب است، در همه کشورها قاعده معروف این است که سیاست شرایط را برای امنیت و پیشرفت فراهم اما در لبنان، امنیت از سیاست حمایت می کند.

وی تصریح کرد: انتخاب رئیس جمهوری جدید لبنان همچنین در بن بست سیاسی قرار دارد، اگرچه همه تلاش می کنند تا روزنه ای برای شکستن این بن بست ایجاد شود.

**\*\* با سیدحسن نصرالله اختلافی ندارم**

نیبه بری با تاکید به اینکه « در پرونده انتخاب رئیس جمهوری جدید لبنان بین من و سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله هیچ اختلافی وجود ندارد»، گفت: دلایل اینکه درهای کاخ ریاست جمهوری لبنان برای مدتی طولانی بسته مانده فقط لبنانی نیست بلکه برخی دلایل اساسی را باید فرای مرزهای لبنان جست و جو کرد.

رئیس مجلس لبنان افزود: انتظار می رود از جمله خروجی های جلسه های گفت و گوهای ملی در دوم ، سوم و چهارم ماه اوت فراهم شدن زمینه انتخاب رئیس جمهوری لبنان باشد اما موفقیت روند انتخاب رئیس جمهوری لبنان تا حدود زیادی به نزدیک شدن روابط ایران و سعودی بستگی دارد.

لبنان بیش از دو سال و یک ماه است رئیس جمهوری ندارد و جلسه چهل و دوم پارلمان لبنان ویژه انتخاب رئیس جمهوری جدید هم در روز چهارشنبه هفته گذشته به علت به حد نصاب نرسیدن تعداد اعضا در صحن مجلس، برگزار نشد.

نیبه بری با برشمردن تعدادی از مزیت های مثبت « سلیمان فرنجیه » رئیس حزب جریان المرده برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری لبنان، نشان داد که او همچنان ترجیح می دهد فرنجیه به عنوان رئیس جمهوری جدید لبنان انتخاب شود.

وی همزمان گفت که دست کشیدن از ژنرال « میشل عون » دیگر نامزد در انتخابات ریاست جمهوری و نادیده گرفتن پایگاه بزرگ مردمی او در میان مسیحیان لبنان به نفع منافع ملی لبنان نیست به ویژه اینکه ژنرال عون دارای مواضع روشن راهبردی در قبال گزینه مقاومت است.

رئیس مجلس لبنان با این حال خاطرنشان کرد که برخی مواضع ژنرال عون مثل غیرقانونی خواندن پارلمان بعد از تمدید دوره کنونی آن که تبعات منفی عمیق داشته است از جمله دلایل حمایت نکردن او از نامزدی ژنرال در انتخابات ریاست جمهوری بوده است.

نیبه بری در باره احتمال تمدید دوره فرماندهی ژنرال « جان قهوجی » در ارتش لبنان گفت: معادله روشن است، اگر برای انتخاب فرمانده جدید ارتش توافق صورت نگیرد، با فوریت دوره فرماندهی ژنرال قهوجی تمدید می شود زیرا در این مرحله حساس و سرنوشت ساز نبرد با تروریست ها حتی برای یک دقیقه هم ارتش لبنان نباید بدون فرمانده باشد.

**\*\* انتقاد از رفتارهای دوگانه آمریکا**

وی با انتقاد از رفتارها و سیاست های دوگانه آمریکا، گفت: آمریکا از یک سو مدعی حمایت از تمامیت و وحدت ارضی سوریه است و همزمان از گروه های جدائی طلب حمایت می کند و یا مدعی جنگ علیه داعش است اما با کسانی که با داعش می جنگند، دشمنی می کند.

رئیس مجلس لبنان تاکید کرد که دشمن اسرائیلی بزرگترین سود را از سیاست ها و رفتارهای دوگانه آمریکا می برد.

**\*\* تمجید از پایداری و شجاعت بشار اسد**

نیبه بری با بیان اینکه انتظار دارد جنگ در سوریه طولانی شود، خاطرنشان کرد: شجاعت بشار اسد رئیس جمهوری سوریه را که توانسته است در سال های گذشته پایداری کند، ستودنی است.

وی تصریح کرد: رئیس جمهوری سوریه با وجود همه خطرهای امنیتی به همراه اعضای خانواده اش بتازگی به شهر حمص رفت و با خانواده های سوری در خانه هایشان ملاقات کرد.

**\*\* تمجید از فداکاری های حزب الله**

رئیس مجلس لبنان، فداکاری های حزب الله در رویارویی با گروه های تروریستی تکفیری را ستود و گفت که به رزمندگان حزب الله درود می فرستیم و برای شهدای مقاومت رحمت الهی را مسئلت داریم.

نیبه بری تاکید کرد: اگر نبود نقش آفرینی های حزب الله در سوریه، الان داعش در عمق خاک لبنان با ما می جنگید و این یک حقیقت است اگر چه برخی نخواهند به آن اعتراف کنند.

**\*\* در دیدار نیبه بری با گلابزر چه گذشت**

السفير نوشت: نبیه بری در دیدار چند هفته قبل « دانیل گلایزر» معاون وزیر خزانہ داری آمریکا با او در بیروت تاکید کرد کہ رفتار دولت آمریکا عجیب است، هنگامی کہ براساس توافق ہستہ ای تحریم های علیہ تہران را رفع و اروپائی ها را بہ سرمایہ گذاری در ایران تشویق می کنید، حزب اللہ را کہ جمہوری اسلامی ایران از آن حمایت می کند، مجازات پولی می کند.

رئیس مجلس لبنان گفت: آیا رفتار شما براین اساس است کہ ما در لبنان « یک مشن شیعه» ہستیم و گمان می کنید کہ می توانید ما را از ہم جدا سازید، خیر اشتباہ می کنید.

بہ نوشتہ السفير، چہرہ گلایزر از صراحت لہجہ نبیہ بری سیاہ شد و در این لحظہ « ریچارد جونز» کاردار آمریکا در لبنان مداخلہ کرد و گفت: جناب آقای بری، دولت آمریکا یک چیز و کنگرہ چیز دیگری است. کنگرہ قانون مجازات مالی حزب اللہ را تصویب کردہ و دولت آمریکا ملزم بہ اجرای آن است.

این پاسخ کاردار آمریکا، لبخند معنادار رئیس مجلس لبنان را بہ ہمراہ داشت.